
RK-16-2024-34

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z Programu CELOROČNÍ AKTIVITY MLÁDEŽE
2024 - návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: K. Němcová, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Nestátní neziskové organizace
Předmět: Jedná se o návrh poskytnutí dotací z Fondu Vysočiny z Programu Celoroční aktivity
mládeže 2024 (dále jen "program")
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace
Kvantifikace: Alokace programu je 10 000 000 Kč
-podpořené žádosti: 179 (121 sportovní, 58 volný čas) ve výši 10 000 000 Kč
-nepodpořené žádosti: 50 ve výši 2 677 500,-
Důvod: Cílem je podpora sportovních a volnočasových neziskových organizací v Kraji Vysočina

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 12. 12. 2023 usnesením č. 0583/07/2023/ZK vyhlásilo
program na podporu dlouhodobých a pravidelných sportovních a volnočasových činností dětí a
mládeže Celoroční aktivity mládeže 2024. Celkový objem finančních prostředků programu
Celoroční aktivity mládeže 2024 byl navýšen oproti roku 2023 o 2 mil. Kč na celkovou alokaci ve
výši 10 000 000 Kč.
Výzvou programu bylo stanoveno, že žádosti, jež budou v souladu se všemi podmínkami
uvedenými ve výzvě, budou seřazeny v pořadí dle data a času doručení a v tomto pořadí budou
žádosti doporučeny k poskytnutí podpory do vyčerpání celkových finančních prostředků
uvedených ve výzvě.
Žádosti byly přijímány v termínu od 15. 1. 2024 od 8:00 hodin do 29. 1. 2024. V tomto termínu
bylo doručeno celkem 229 žádostí s celkovým požadavkem 12 719 933 Kč, z toho 8 žádostí
garanti vyřadili z důvodu formálního nesouladu a 179 žádostí ve výši 10 000 000 Kč je navrženo k
podpoře.
178 žádostí je uspokojeno v plné požadované výši dotace a zůstatek alokace ve výši 17 567 Kč
byl nabídnut organizaci, jejíž projekt zůstal první pod čarou a organizace zůstatek alokace přijala.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje poskytnout dotace subjektům dle materiálu
RK-16-2024-34, př. 1 a neposkytnout dotace subjektům dle materiálu RK-16-2024-34, př. 3.
Současně odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout uzavřít smlouvy o
poskytnutí dotace s jednotlivými subjekty dle materiálu RK-16-2024-34, př. 2.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-34pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-34pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-34pr02.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav programu Celoroční aktivity mládeže 2024 (ORJ 3000000042) činí 10 000 000 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu Celoroční aktivity mládeže 2024 subjektům, na projekt a ve
výši dle materiálu RK-16-2024-34, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle materiálu RK-16-2024-34, př. 2;
neposkytnout dotaci z programu Celoroční aktivity mládeže 2024 subjektům, na projekt a ve
výši dle materiálu RK-16-2024-34, př. 3.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-34pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-34pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-34pr03.pdf

